
     

 
 
 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    12 

 

 

OGGETTO : 
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 25 MAGGIO 2014. 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  sei, del mese di  giugno, alle ore  20 e minuti  45,  nella SALA DI PIAZZA DE 
GASPERI previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito, in sessione 
ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    PIEROBON ANGELO  SINDACO   X  
    SARDELLA EMANUELA  CONSIGLIERE   X  
    MONTALBETTI MAURIZIO  CONSIGLIERE   X  
    CRESTANI ANTONIO  CONSIGLIERE   X  
    CENTORRINO ANTONINO  CONSIGLIERE   X  
    MOZZANICA MAURIZIO  CONSIGLIERE   X  
    NERI BALDI LUCA  CONSIGLIERE   X  
    SALIS MARIA LAURA  CONSIGLIERE   X  
    VUOCOLO FILOMENO  CONSIGLIERE   X  
    ZAGARI FABIO  CONSIGLIERE   X  
    GARIBOLDI MARIANGELA  CONSIGLIERE   X  
    RESTEGHINI DANIELE  CONSIGLIERE   X  
    BREDA ALAN  CONSIGLIERE   X  

     

Totale  13  
 
Partecipa l’Assessore esterno signora BERGAMASCI LISETTA LUIGIA. 
 
Assiste all'adunanza il  Segretario Generale  DOTT.SSA VANIA PESCARIN   il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PIEROBON ANGELO   nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto Sopra indicato. 



     

Oggetto: convalida dei consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 25 maggio 2014. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
VISTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 
convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 
sussistessero; 
 
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della parte I del D. Lgs. 267/2000 
e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 
 
DATO ATTO CHE: 
- i risultati dell’elezione sono stati resi noti con manifesto in data 27 maggio 2014  affisso all’Albo Pretorio 
ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art.  61 del T.U. 570/1960; 
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche in atti; 
- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né successivamente 
sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
- che sono state acquisite agli atti le dichiarazioni  con le quali il Sindaco ed i Consiglieri hanno dichiarato di 
non trovarsi in alcuna delle condizioni di ineleggibilità e incompatibilità alla carica previste dal D. Lgs. 
18.8.2000,  n. 267;  
 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 
anche nei confronti del Sindaco risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
VISTO il   T.U.E.L.  di cui al D. Lgs.  18.8.2000, n. 267; 
 
NESSUNO avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 
 
Con voti unanimi e palesi, 
 

DELIBERA 
 
-  di convalidare la proclamazione delle elezioni alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei 
seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 25 maggio 2014 e che gli stessi 
non si trovano in alcuno dei casi di incompatibilità previsti dal D. Lgs. 18.8.2000, n. 267: 
 
COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA CARICA 
Pierobon Angelo Arcisate 26.02.1963 Sindaco 
Sardella Emanuela Varese 06.04.1964 Consigliere 
Montalbetti Maurizio Varese 08.09.1987 Consigliere 
Crestani Antonio Varese 08.04.1965 Consigliere 
Centorrino Antonino Messina 24.07.1961 Consigliere 
Mozzanica Maurizio Varese 23.05.1963 Consigliere 
Neri Baldi Luca Arcisate 03.07.1962 Consigliere 
Salis Maria Laura Varese 22.03.1990 Consigliere 
Vuocolo Filomeno Colliano 23.04.1956 Consigliere 
Zagari Fabio Varese 28.12.1983 Consigliere 
Gariboldi Mariangela Varese 20.01.1968 Consigliere 
Resteghini Daniele Varese 02.04.1963 Consigliere 
Breda Alan  Varese 15.11.1980 Consigliere 
 
 
 
 



     

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

F.to PIEROBON ANGELO 
 
 

 IL  SEGRETARIO GENERALE  
F.to DOTT.SSA VANIA PESCARIN 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124  D.Lgs. 267/2 000) 
 
Il sottoscritto  certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni  consecutivi 

all’Albo Pretorio nel sito web istituzionale di  questo Comune accessibile al pubblico (L. 69/2009 art. 32, comma 1). 

 

Arcisate, lì _________________ 
 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 
F.to GIOVANNA VANOLI 

 
 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Arcisate, lì _________________ 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

( GIOVANNA VANOLI) 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art.134  D.Lgs.267/00)  
 

 
� in data _ _ _ _ _ _ _ _ _ , perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 
�  in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e 
s.m.i. senza che siano stati sollevati i rilievi 
 
Arcisate, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 
  
===================================================================== 

 


